
 

 
 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-94 
                                                                CUP assegnato: E19J21005850006 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

CADELBOSCO SOPRA 
Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 
e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 
Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.edu.it 

 
 
        Agli Atti 
        All’Albo on line 
        Al sito web dell’Istituto 
 
 
 
OGGETTO: determina avvio affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. L.gs 50/2016    
                    per la fornitura di beni e servizi per la realizzazione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-94 
       “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 
VISTO  il progetto presentato da questo Istituto con l’invio in data 28/07/2021 della 

candidatura n. 1058524;  
 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-94 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003003 - 24/03/2022 - VI.2 - I



 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
 
VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
  
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 e i manuali operativi presenti sul sistema informativo 
GPU-SIF; 

 
VISTO            il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 
novembre 2018; 

 
VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 22/12/2021; 
 
VISTO il decreto  prot. 0011355-C24c del 21/12/2021, con il quale è stato assunto nel 

Programma annuale 2021 il finanziamento del progetto A.3.11 “Realizzazione di reti 
locali cablate e wireless”  per un importo di  € 43.535,64; 

 
TENUTO CONTO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento 

finanziato con i Fondi Strutturali 
 
VISTO l’obbligo di acquisto in forma centralizzata utilizzando le Convenzioni Consip ai sensi 

dell’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato 
dall’art. 1 comma 495 della legge 28 dicembre 2015 n. 208; 

 
VERIFICATA l’assenza di Convenzioni attive relative alla fornitura di targhe 
 
TENUTO CONTO che il D. Lgs 50/2016 consente l’affidamento diretto sotto la soglia dei 40.000,00 € e 

la disciplina transitoria introdotta nel contesto della legislazione emergenziale anti 
Sars-Covid 2 dall’art. 1, L. n. 120/2020 (rif. art. 36, comma 2, lettera a) consente, 
fino al 30/06/2023 (per effetto della ulteriore modifica apportata con l’art. 51 della 
L. n. 108/2021) l’affidamento diretto per servizi e forniture fino alla soglia di euro 
139.000,00 e di lavori fino a 150.000 euro 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, integrazioni, per cui si è provveduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG) Z3D35BFA3A 

 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di targhe pubblicitarie per il progetto 13.1.1A-FESRPON-
EM-2021-94 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” all’operatore economico: 
Casa Editrice Leardini Guerrino.  
 
L’importo oggetto della spesa è pari a € 215,94 inclusa. 
 
Il costo complessivo sarà imputato all’attività/progetto A.3.11”Realizzazione di reti locali, cablate e wireless 
– Avviso 20480/2021”  del  Programma Annuale 2022. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Gargiulo (prot.  
0000367-VI.1 del 15/01/2022)  
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto viene pubblicato 
all’Albo on line dell’Istituto, nell’apposita sezione PON e sul sito web www.iccadelboscosopra-re.edu. 
 

    

        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Lucia Gargiulo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2022-03-25T13:24:11+0100
	GARGIULO LUCIA




